



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

**VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023**  
Processo Administrativo Nº 038/2023/PMSC  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA  
Data de Publicação: 22/08/2023 15:17:41

				TOTAL DO PROCESSO: <b>197.439,80</b>
<b>NELCIVANIA MARINHO GUIMARAES - ME</b>			<b>09.260.697/0001-04</b>	<b>152.190,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 032	Lance: 4,50	<b>Total: 450,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: KAÇA	Modelo:	
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO; Especificações; tensoativo não iônico, que deverá ser entregue em embalagem Frasco de 1000 ml.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,99	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 450,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 11,50	<b>Total: 11.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: BOM AR	Modelo:	
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE - Especificações; em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400ml, caixa com 12x400g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, que deverá ser entregue em caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 14,95	<b>Valor Unit.: 11,50</b>	Total Item: 11.500,00	
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 4,50	<b>Total: 4.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: POLITRIZ	Modelo:	
Descrição: CERA LIQUIDA; Especificações; para polimento, incolor, secagem rápida, para aplicação pisos de cerâmica. Embalagem plástica de embalagem 750ml, caixa 12x750ml, contendo o nome do fabricante, que deverá ser entregue em embalagem com 12 unidades.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,95	<b>Valor Unit.: 4,50</b>	Total Item: 4.500,00	
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 3,70	<b>Total: 1.110,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: STRAWPLAST	Modelo:	
Descrição: COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL, Especificações; confeccionada em plástico resistente branca ou translúcida, medindo entre 12 a 13 cm de comprimento. O produto de ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas hermeticamente em sacos plásticos e reembaladas em caixa de papelão. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, embalagem plástico pacote com 50 unidades;				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,95	<b>Valor Unit.: 3,70</b>	Total Item: 1.110,00	
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 5,50	<b>Total: 16.500,00</b>
Item: 1	Unidade: Pct	Marca: FC	Modelo:	
Descrição: COPO PARA ÁGUA DESCARTAVEL, Especificações; descartável capacidade 250ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda. Embalagem saco plástico com 100 unidades cada (tira) contendo nome do fabricante e quantidade. Que deverá ser entregue em embalagem plástico pacote com 100 unidades;				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 8,95	<b>Valor Unit.: 5,50</b>	Total Item: 16.500,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 2,00	<b>Total: 7.000,00</b>
Item: 1	Unidade: Und	Marca: QUASAR	Modelo:	



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: DESINFETANTE PARA USO GERAL - Especificações; desinfetante, desinfeta, desodoriza, limpa e perfuma, inibe proliferação de microrganismos causadores de maus odores, deixa um agradável perfume que permanece após a aplicação do produto. Ação fungicida e bactericida. Ideal para desinfecção de louças sanitárias, pias, latas de lixo e ladrilhos de sanitários, que deverá ser entregue em embalagem de 1 litro.

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 7.000,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 4,95 **Total: 495,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIMPAMANIA Modelo:

Descrição: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO; Especificações; com suporte. Corpo em plástico, cerdas em nylon, escova utilizada na limpeza de vaso sanitário. Dimensões 13x33x13 cm. Material do cabo: plástico polipropileno, incluso o suporte.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,95 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 495,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 2,25 **Total: 2.700,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: IGUAL Modelo:

Descrição: FLANELA - Especificações; produto confeccionado com 100% de algodão, borda sover loqueadas em linhas de algodão medindo 60 cm x 30cm. cores a escolher, que deverá ser entregue em pacote com 1 und

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 2,25** Total Item: 2.700,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 1,80 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: JUA Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO (POLIDOR) – Especificações; A base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, que deverá ser entregue em embalagem de 1 und;

Quantidade: 500 Val. Ref.: 2,50 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 900,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 4,95 **Total: 5.940,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: QUASAR Modelo:

Descrição: LIMPADOR PARA CERÂMICA, Especificações; limpador instantâneo concentrado, para limpeza pesada, multiuso, que contenha em sua formulação: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, éter glicólico, álcool e perfume, tubo com 500 ml, com tampa e bico econômico. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, para limpeza de cozinha, banheiros, pias e azulejos, que deverá ser entregue em embalagem caixa com 12x500ml;

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 4,95 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 5.940,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 119 Lance: 2,20 **Total: 2.640,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: MARTINS Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO, Especificações; material 100% algodão, medindo aproximadamente 40 x 70 cm, embalado, que deverá ser entregue em embalagem pct, com 12 und;

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 4,95 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 2.640,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 3,25 **Total: 325,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LUSAFIIM Modelo:

Descrição: ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO, Especificações; material em alumínio, medidas 45 cm x 7,5 metros, que deverá ser entregue em embalagem plástico com 25und.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 3,25** Total Item: 325,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 3,90 **Total: 4.680,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LUSAFIIM Modelo:



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: PAPEL FILME EM POLIETILENO – Especificações; Encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 550mm de largura e 012mm de espessura, rolo com 5kg, caixa com 25 unidades;

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 4,99 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 4.680,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 132 Lance: 2,65 **Total: 10.600,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: FAMILIAR Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, Especificações; tipo especial sem perfume, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor extra branco, picotado, golfrado medindo 30mx10cm-folha dupla, não reciclável, fardo contendo 16 pacotes, que deverá ser entregue em pacotes contendo 04 rolos.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 3,95 **Valor Unit.: 2,65** Total Item: 10.600,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 3,75 **Total: 7.500,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: SCALA Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA, Especificações; em rolo, folha dupla absorvente, picotada, de fibras celulósicas, dimensões 22,0x20,0cm, com variação de +/- 1 cm, embalagem com 02 rolos, contendo +/- 50 toalhas cada rolo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, que deverá ser entregue em com 2 und;

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 5,95 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 7.500,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 044 Lance: 1,49 **Total: 1.490,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BRISA Modelo:

Descrição: PEDRA SANITÁRIA, Especificações; aplicação: desodorizante de vaso sanitário, apresentação: pastinha, peso líquido 40g, características adicionais com suporte para fixação, conformidade: produto em conformidade com a legislação em vigor, que deverá ser entregue de 1 unidades;

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 1,99 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 1.490,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 2,50 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: pct c/10und Marca: FC Modelo:

Descrição: PRATO DESCARTÁVEL, Especificações; em plástico não reciclado, branco leitoso, fundo, aproximadamente 26CM, pacote com 10 unidade, que deverá ser entregue pacote com 10 unidades;

Quantidade: 200 Val. Ref.: 2,99 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 067 Lance: 4,95 **Total: 5.940,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIMPAMANIA Modelo:

Descrição: RODO PARA PISO, Especificações; com 2 (duas) borrachas, com cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. a borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm, que deverá ser entregue em pct com 12 und

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,95 **Valor Unit.: 4,95** Total Item: 5.940,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 062 Lance: 9,95 **Total: 4.975,00**

Item: 1 Unidade: pct c/10und Marca: YPE Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO, Especificações; Sabão barra, composição básica: sal inorgânico, água, coadjuvante, emoliente e PIG, tipo: neutro, características adicionais: sem perfume, embalagem pacote com 1x10und de 900g;

Quantidade: 500 Val. Ref.: 13,95 **Valor Unit.: 9,95** Total Item: 4.975,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 9,25 **Total: 37.000,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BRILHANTE Modelo:



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: SABÃO EM PÓ; Especificações; biodegradável, com alvejante seguro, composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvante, sinergista, branqueador óptico, corantes, alvejante, essência, carga e água. contém aquíl benzeno sulfonato de sódio, tripla ou multiatção, que deverá ser entregue em embalagem com 1kg. fardo com 20 unidades.

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 15,95 **Valor Unit.: 9,25** Total Item: 37.000,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 059 Lance: 1,70 **Total: 1.020,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: ALBANY Modelo:

Descrição: SABONETE- EM TABLETE, Especificações; neutro, (glicerina perfume suave), para higiene corporal, 15 GRS, mas, produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos ADM. determinado pela ANVISA ou legislação vigente. Pacote com 12und, que deverá ser entregue em embalagem 1 und, de 90g

Quantidade: 600 Val. Ref.: 1,95 **Valor Unit.: 1,70** Total Item: 1.020,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,95 **Total: 8.850,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: IGUAL Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO, Especificações; capacidade de 50 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 63cm x altura 80cm), gramatura de 8 micras, que deverá ser entregue em embalagem plástico pacote com 12und, reciclada, reforçada;

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,50 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 8.850,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 2,95 **Total: 8.850,00**

Item: 1 Unidade: Pct Marca: IGUAL Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO, Especificações; capacidade de 30 litros, confeccionado em polietileno, medindo no mínimo (largura 32cm x altura 59cm), gramatura de 8 micras, que deverá ser entregue em embalagem plástico, pacote com 12und, reciclada, reforçada

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,50 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 8.850,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 8,50 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PALMOLIVE Modelo:

Descrição: SHAMPOO; Especificações; para cabelo (higiene pessoal); categoria: unissex; fragrância: neutro; tipo cabelo: cabelo normal; composição principal: vitamina b5; embalagem frasco de 500ml, que deverá ser entregue em caixa com 12unidades.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,95 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 850,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 040 Lance: 12,95 **Total: 1.295,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: POLITRIZ Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA, Especificações; produto químico, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, Solução Sinônimo: Hidrato de Sódio, Soda Cáustica líquida, Lixívia cáustica, Usada no tratamento de água e efluentes para correção de pH; Indústria de bebidas (lavagem de frascos); Laticínios na limpeza de equipamentos; Indústria de Alimentos; Papel e Celulose; Indústria do Alumínio; Sabões e Detergentes; Tratamento de gases; Vidros, Couro Artificial (curtimento); Indústria Têxtil no processo de tingimento e estamparia. Consulte a FISPQ antes de utilizar o produto embalagem plástica lata 24x500g.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 14,95 **Valor Unit.: 12,95** Total Item: 1.295,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 086 Lance: 6,95 **Total: 1.390,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: IGUAL Modelo:

Descrição: VASSOURA; Especificações; em nylon com cabo de madeira de boa qualidade.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 14,95 **Valor Unit.: 6,95** Total Item: 1.390,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 091 Lance: 6,50 **Total: 975,00**



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: J&J      Modelo:  
Descrição: SABONETE LIQUIDO, Especificações; com fragrância suave e hidratante, para higienização de mãos e rosto, embalagem de 200ml.  
Quantidade: 150      Val. Ref.: 6,95      **Valor Unit.: 6,50**      Total Item: 975,00

**LOTE 39**      Quant.: 1      Num: 040      Lance: 7,80      **Total: 780,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: TANDY      Modelo:  
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL, Com flúor e xilitol, com ação anticárie indicado para crianças de 4 a 7 anos de idade, embalagem de 90 gramas;  
Quantidade: 100      Val. Ref.: 7,95      **Valor Unit.: 7,80**      Total Item: 780,00

**LOTE 40**      Quant.: 1      Num: 032      Lance: 1,60      **Total: 160,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: CODOR      Modelo:  
Descrição: ESCOVA DENTAL INFANTIL com personagem decorativo no cabo da escova, cabeça pequena, oval e emborrachada, cerdas extra macias, cabo pequeno e anti-deslizante, acompanha protetor de cerdas;  
Quantidade: 100      Val. Ref.: 4,95      **Valor Unit.: 1,60**      Total Item: 160,00

**LOTE 42**      Quant.: 1      Num: 105      Lance: 4,25      **Total: 1.275,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: MARTINS      Modelo:  
Descrição: AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA: Avental com uma das faces forrada em poliéster e uma das faces com PVC com as tiras soldadas ou costuradas e com certificado de aprovação (aprovado pelo ministério do trabalho). avental em napa reforçado; medida: 1,20 x 0,70m; na cor branca, confeccionado com isolante térmico especial, desenvolvido exclusivamente para uso em cozinha industriais, com tratamento impermeável; eficiente proteção contra o calor irradiado e projeções de líquidos quentes ou vapores. permite o contato com alimentos, sem risco de contaminação. totalmente higienizável e de longa vida útil.  
Quantidade: 300      Val. Ref.: 5,95      **Valor Unit.: 4,25**      Total Item: 1.275,00

**PAPELARIA DELGADO LTDA**      **14.126.316/0001-39**      **33.816,00**

**LOTE 2**      Quant.: 1      Num: 122      Lance: 1,83      **Total: 9.150,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: IGUAL      Modelo: AGUA SANITARIA 1LTS  
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - Especificações; produto para limpeza à base de hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo entre 2,00% p/p e 2,5% p/p. Produto biodegradável, bactericida e germicida. O produto deverá apresentar: rótulo indicando data de validade, dados do fabricante, marca, princípio ativo e composição do produto e conteúdo líquido. Embalagem individual, em plástico resistente (que não estoure no empilhamento e de acordo com ABNT/NBR 13390: 05/1995), de material flexível e resistente, com 01 litro, que deverá ser entregue em caixa com 12 unidades.  
Quantidade: 5.000      Val. Ref.: 2,28      **Valor Unit.: 1,83**      Total Item: 9.150,00

**LOTE 3**      Quant.: 1      Num: 019      Lance: 7,88      **Total: 9.456,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: START      Modelo: ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO À 70%,  
Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO ETÍLICO HIDRATADO À 70%, INPM; Especificações; INPM, liquido p/mãos, 1 litro-hidratante higienizador, caixa com 12x1000ml, que deverá ser entregue em caixa com 12 unidades.  
Quantidade: 1.200      Val. Ref.: 9,95      **Valor Unit.: 7,88**      Total Item: 9.456,00

**LOTE 11**      Quant.: 1      Num: 097      Lance: 4,25      **Total: 10.200,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: IGUAL      Modelo: DETERGENTE 1LTS



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Descrição: DETERGENTE TIPO AZULIM OU SIMILAR – Especificações; produto biodegradável, Características físico químicas, acidez: 3,6 4,0 ML (NAOH 0,2N), Odor: perfumado, cor: azul, composição: ácido sulfônico, Coadjuvante, tensoativo não iônico, fragrância, corante e Água, que deverá ser entregue em embalagem caixa papelão com 12X1000ml, contendo: identificação, marca do Fabricante, data de fabricação, lote, data de validade e peso Líquido.

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 8,95 **Valor Unit.: 4,25** Total Item: 10.200,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 016 Lance: 0,49 **Total: 2.940,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIMPABELA Modelo: ESPONJA LÃ DE AÇO 100X70X20CM

Descrição: ESPONJA DE LÃ AÇO, DUPLA FACE, Especificações; um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética e mineral abrasiva, dimensões 100 x70x20 mm, com variação de +/- 10 mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante, que deverá ser entregue em caixa com 60und

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,00 **Valor Unit.: 0,49** Total Item: 2.940,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 7,00 **Total: 700,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: PLASMULTI Modelo: PÁ PLÁSTICA

Descrição: PÁ PLÁSTICA; Especificações; para lixo em plástico, com cabo longo, articulada, com perfil de borracha, que deverá ser entregue em embalagem de 1 und;

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,95 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 700,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 5,25 **Total: 1.050,00**

Item: 1 Unidade: Pct c/03und Marca: IGUAL Modelo: PANO DE CHAO 40X67CM

Descrição: PANO DE CHÃO, Especificações; multi uso, 100% algodão, alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensão 40x67cm e peso 100g com variação de +/- 5%.und

Quantidade: 200 Val. Ref.: 12,95 **Valor Unit.: 5,25** Total Item: 1.050,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 036 Lance: 3,20 **Total: 320,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LUMAR Modelo: CESTO TECLADO 8LTS

Descrição: CESTO TELADO lixeira simples com capacidade para 8 litros

Quantidade: 100 Val. Ref.: 4,95 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 320,00

**UNICA SANEANTES LTDA** **43.392.983/0001-61** **7.348,80**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 4,04 **Total: 2.908,80**

Item: 1 Unidade: Und Marca: BELLO BELLA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ÁLCOOL EM GEL À 70%, Especificação; Antisséptico para mãos frasco de 500ml, caixa com 12 unidades, para ações de higiene das mãos contra contaminações cruzadas, que deverá ser entregue em caixa com 12 unidades

Quantidade: 720 Val. Ref.: 9,95 **Valor Unit.: 4,04** Total Item: 2.908,80

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 066 Lance: 5,19 **Total: 519,00**

Item: 1 Unidade: Und Marca: LIMPA JÁ Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AMACIANTE; Especificações; para roupas indicado para amaciar todos os tipos de tecidos em lavanderia hospitalar, teor de matéria ativa: 4,0%; galão plástico de 30 litros (apresentar ficha técnica do produto conforme RDC nº 184, de 22 de outubro de 2001, conforme RDC nº 40 de 05 de julho de 2008 rotulo do produto caracterizado de assistência à saúde, ficha de segurança FISPQ conforme. Nº 1425/2001, conforme portaria nº 327/SNVS/MS, de 30 de junho de 1997. Boas práticas de fabricação ou ISO 9001, publicação no diário oficial da união, o produto tem que ser caracterizado de ricos I, e notificado na anvisa), que deverá ser entregue em embalagem plástico garrafa de 2L, cxa com 6und

Quantidade: 100 Val. Ref.: 9,95 **Valor Unit.: 5,19** Total Item: 519,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 072 Lance: 1,35 **Total: 675,00**



**MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: ROYALE      Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: GUARDANAPO; Especificações; de papel, medindo aproximadamente 14x14cm, na cor branca, com embalagem pacotes com 100 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, que deverá ser entregue em pacote de 1 unid;  
Quantidade: 500      Val. Ref.: 2,95      **Valor Unit.: 1,35**      Total Item: 675,00

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 022      Lance: 2,03      **Total: 2.436,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: LIMPA JÁ      Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL, Especificações; tipo multi-uso, embalagem caixa com 12 unidades de 500 ML. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, que deverá ser entregue em caixa com 12 unidades.  
Quantidade: 1.200      Val. Ref.: 5,95      **Valor Unit.: 2,03**      Total Item: 2.436,00

**LOTE 35**      Quant.: 1      Num: 126      Lance: 8,10      **Total: 810,00**

Item: 1      Unidade: Und      Marca: VENEZA KIDS      Modelo: CONFORME EDITAL  
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 500 ML, Especificações; Condicionador hidratante, (higiene pessoal); categoria: unissex; com vitaminas que proporciona suavidade, maciez e fortaleza aos cabelos.  
Quantidade: 100      Val. Ref.: 14,95      **Valor Unit.: 8,10**      Total Item: 810,00

**RVDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**      **41.830.614/0001-88**      **720,00**

**LOTE 43**      Quant.: 1      Num: 071      Lance: 2,40      **Total: 720,00**

Item: 1      Unidade: Par      Marca: MEDIX      Modelo: MEDIX  
Descrição: LUVAS DE LIMPEZA DE BORRACHA; Especificações luvas Domestica, antiderrapante, confeccionada com látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 par, procedência nacional, tamanho nº08 ou similar.  
Quantidade: 300      Val. Ref.: 6,95      **Valor Unit.: 2,40**      Total Item: 720,00

**R P FERRAGENS LTDA**      **29.309.583/0001-19**      **3.365,00**

**LOTE 44**      Quant.: 1      Num: 110      Lance: 33,65      **Total: 3.365,00**

Item: 1      Unidade: Par      Marca: INNPRO      Modelo: WORK CA 36026  
Descrição: BOTA DE BORRACHA PVC; Especificações: impermeável, Cano alto, cor branca ou preta, solado vulcanizado de borracha Anti-Derrapante, impermeável, cano longo, preta com solado amarelo, de uso profissional, confeccionada e policloreto de vinila (PVC), injetada, com alta resistência e solado de ótima aderência e estabilidade, diversos tamanhos (35 á 46); Calçado ideal para atividades com produtos químicos em geral, onde se exija alta performance do produto. Indústrias químicas, petroquímicas, plataformas petrolíferas, postos de combustíveis, transporte e armazenagem de produtos perigosos, construção civil, usinas de cana-de-açúcar, saneamento básico, agricultura, jardinagem, entre outras;  
Quantidade: 100      Val. Ref.: 79,95      **Valor Unit.: 33,65**      Total Item: 3.365,00



**MUNICIPIO DE SANTA CRUZ  
SANTA CRUZ-PE**

---

**PREGOEIRO: JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA**

---

**EQUIPE DE APOIO MARIA LETICIA AMORIM PEREIRA**

---

**EQUIPE DE APOIO MARIA NATALIA LEANDRO ALENCAR**